PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

EDITAL Nº 090/2019-PROGRAD

RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE TUTOR DO GRUPO
PET/SERVIÇO SOCIAL, DO CAMPUS
DE TOLEDO, DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO TUTORIAL.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), por meio da Pró-
Reitoria de Graduação no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando
a Portaria nº 976, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria nº 343, de 24 de abril de
2013, da Secretaria de Educação Superior (SESu) do Ministério da Educação, que rege o
Programa de Educação Tutorial - PET pelo disposto na Lei nº 11.180 de 23 de setembro de
2005,

Considerando o disposto no Manual de Orientações Básicas do Programa de
Educação Tutorial – MEC, de 2006/SESu MEC;

Considerando a Resolução nº 166/2016-CEPE;

Considerando o Edital nº 080/2019-PROGRAD, de 28 de junho de 2019; e,

Considerando o processo de seleção ocorrido no Colegiado do Curso de
Serviço Social, do campus de Toledo, conforme Ata nº 001/2019-CS/SS, de 22 de julho de
2019.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de Tutor, cujo exercício inicia a partir de 01/09/2019,
conforme segue:

- Profa. Dra.  Cristiane Carla Konno – Tutora do Grupo PET/Serviço Social do
Campus de Toledo.

Cascavel, 25 de julho de 2019.

Profª. Drª. Elenita Conegero Pastor Manchope
Pró-Reitora de Graduação